АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _________________  № ___________

О внесении изменений в Порядок

определения объема и

предоставления субсидий в рамках

реализации областной

государственной программы

«Экономическое развитие

Смоленской области, включая

создание благоприятного

предпринимательского и

инвестиционного климата»

микрокредитной компании

«Смоленский областной фонд

поддержки предпринимательства»

для внесения добровольного

имущественного взноса (в виде

денежных средств)

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий в рамках

реализации областной государственной программы «Экономическое развитие

Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и

инвестиционного климата» микрокредитной компании «Смоленский областной

фонд поддержки предпринимательства» для внесения добровольного

имущественного взноса (в виде денежных средств), утвержденный постановлением

Администрации Смоленской области от 19.02.2018 № 74 (в редакции постановлений

Администрации Смоленской области от 03.07.2019 № 392, 28.04.2021 № 272),

следующие изменения:

1) в абзаце пятом пункта 2 слово «, цели» исключить;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Предоставление субсидий осуществляется на основании соглашения о

предоставлении субсидии, заключенного между главным распорядителем и Фондом

в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной приказом начальника

2

Департамента бюджета и финансов Смоленской области, размещенного на

официальном сайте Департамента бюджета и финансов Смоленской области в сети

«Интернет».»;

3) в пункте 9:

- в абзаце втором после слова «реорганизации» дополнить словами «(за

исключением реорганизации в форме присоединения к Фонду другого

юридического лица)»;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«- отсутствие у Фонда неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии

с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по месту

нахождения (по месту нахождения его обособленных подразделений, месту

нахождения принадлежащих ему недвижимого имущества и транспортных средств)

на территории Смоленской области;»;

4) подпункт «г» пункта 10 изложить в следующей редакции:

«г) информацию налогового органа об исполнении Фондом обязанности по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, выданную

налоговым органом или подписанную усиленной квалифицированной электронной

подписью по состоянию не ранее 30 календарных дней до даты подачи документов

для получения субсидий»;

5) в пункте 18 слово «, цели» исключить;

6) в приложении:

- после слова «условий» слово «, целей» исключить;

- после слова «реорганизации» дополнить словами «(за исключением

реорганизации в форме присоединения к Фонду другого юридического лица)»;

- после слова «отсутствует» заменить словами «неисполненная обязанность по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о

налогах и сборах по месту нахождения (по месту нахождения обособленных

подразделений, месту нахождения принадлежащих недвижимого имущества и

транспортных средств) на территории Смоленской области, по состоянию не ранее

30 календарных дней до даты подачи документов для получения субсидий».

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Смоленской области

В.Н. Анохин